
1 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
U}IVATELSKÁ PYÍRUKA A BEZPENOSTNÍ 

POKYNY PRO RUNÍ YET�ZOVÝ 
KLADKOSTROJ KITO 

 
YADY CX  

 

 
 

 

BULETIN . CX-CZ  

 

 

 



2 

 

OBSAH  

1. DEFINICE ............................................................................................................ 3  

2. PYEDPOKLÁDANÉ POU}ITÍ ........................................................................... 3 

3. MONTÁ} ............................................................................................................. 3  

4. PYED POU}ITÍM ................................................................................................ 3  

4.1 Bezpe�nost ....................................................................................................... 3 

4.2 Bezpe�nostní pokyny ....................................................................................... 4  

5. HLAVNÍ SPECIFIKACE ...................................................................................... 7  

6. PROVOZ .............................................................................................................. 8  

6.1 PZedpokládané pou~ití kladkostroje ................................................................. 8  

6.2 Bezpe�né pracovní prostZedí ............................................................................ 8 

6.3 Pou~ití .............................................................................................................. 8  

6.4 Uskladnění kladkostroje ................................................................................... 8  

7. KONTROLA ......................................................................................................... 9  

7.1 Denní kontrola ................................................................................................. 9  

8. 0 Seznam sou�ástí…………………………………………………………………10  



3 

 

1. DEFINICE 

: ozna�uje potenciáln� nebezpe�nou situaci, která mů~e způsobit vá~né zran�ní 
nebo usmrcení.  

: ozna�uje potenciáln� nebezpe�nou situaci, která, pokud nastane, mů~e způsobit 
lehké nebo stZedn� t�~ké zran�ní. Tento symbol mů~e být také pou~it pro 
upozorn�ní na nebezpe�né pracovní postupy.  

W.L.L.:  ozna�uje maximální hmotnost bZemene (limit pracovního zatí~ení), pro kterou je kladkostroj 
konstruován pZi b�~ných pracích.  

2. PYEDPOKLÁDANÉ POU}ITÍ  

Kladkostroj je ur�en pro ru�ní vertikální zvedání a spouatění bZemen pZi bě~ných atmosférických  
podmínkách pracoviatě.  

3. MONTÁ} 
 

NIKDY PZi montá~i Zetězového kladkostroje neprovádějte následující. Pokud nebudete dodr~ovat tyto pokyny, 
vystavíte se nebezpe�í usmrcení nebo tě~kého zranění.  

-Yetězový kladkostroj mohou instalovat pouze vyakolené nebo kompetentní osoby.  

-Neinstalujte Zetězový kladkostroj do opera�ního prostoru jiných zaZízení, napZ. pojezdu.  

V}DY PZi instalaci Zetězového kladkostroje dodr~ujte následující pokyny. Pokud nebudete dodr~ovat tyto 
pokyny, vystavíte se nebezpe�í usmrcení nebo tě~kého zranění.  

-Zkontrolujte, zda má konstrukce ur�ená pro uchycení Zetězového kladkostroje dostate�nou pevnost.  
-Horní hák pe�livě upevněte ke konstrukci.  
-PZed pou~itím Zetězového kladkostroje s pojezdem si pozorně pZe�těte pZíru�ku s pokyny pro pojezd a 
pZizpůsobte ho aíZce kolejnice.  

- Na oba konce pojezdové kolejnice namontujte dorazy.  

 

V}DY PZi instalaci Zetězového kladkostroje dodr~ujte následující pokyny. Pokud nebudete dodr~ovat tyto 
pokyny, vystavíte se nebezpe�í zranění nebo poakození majetku.  

-Namontujte Zetězový kladkostroj tak, aby nenará~el do jiných pZedmětů.  

-Pou~ijte Zetěz zdvihu s dostate�nou délkou pro zvedání bZemen.  
-Pokud vy~adujete, aby byla dolní �ást ru�ního Zetězu ve výace 500 a~ 1000 mm nad zemí, 
kontaktujte spole�nost KITO.  

4. PYED POU}ITÍM 
4.1 Bezpe�nost  

PZi pZepravě tě~kých bZemen hrozí nebezpe�í, a to zejména v situacích, kdy zaZízení není správně pou~íváno 
nebo je nedostate�ně udr~ováno. Následkem toho by mohlo dojít k nehodě nebo vá~nému zranění, a proto 
pro provoz, údr~bu a kontrolu ru�ního Zetězového kladkostroje KITO Zady CB platí zvláatní bezpe�nostní 
opatZení.  



4 

 

 

NIKDY nepou~ívejte kladkostroj ke zvedání nebo pZepravě osob. NIKDY nezvedejte ani 

nepZepravujte bZemena nad hlavami osob nebo v jejich blízkosti. NIKDY nezvedejte bZemena o 

vyaaí hmotnosti, ne~ jaká je  

uvedená na výrobním atítku kladkostroje (W.L.L.). V}DY upozorněte osoby v 

blízkosti, ~e budete pracovat s kladkostrojem. V}DY si pZe�těte provozní a 

bezpe�nostní pokyny. Pamatujte, ~e za správný způsob zavěaení a zvedání 

odpovídá obsluha.   
Prostudujte si vaechny platné bezpe�nostní pZedpisy, naZízení a jiné platné zákony, 
které se týkají bezpe�ného pou~ívání kladkostroje.  

Podrobn�jaí informace o bezpe�nosti provozu jsou uvedeny na následujících 
stránkách. Dalaí informace vám sdělí spole�nost KITO Corporation nebo autorizovaný 
prodejce KITO.  

4.2 Bezpe�nostní pokyny   

 

4.2.1 PZed pou~itím V}DY nechte s kladkostrojem pracovat vyakolené osoby (z hlediska bezpe�nosti 

a pou~ití).  

V}DY zkontrolujte kladkostroj pZed pou~itím podle pokynů v kapitole Denní kontrola  

V}DY zkontrolujte, zda je Zetěz dostate�ně dlouhý pro zamýalenou pracovní �innost.  

V}DY zkontrolujte správnou funk�nost pojistek a chybějící nebo poakozené pojistky vyměňte   

V}DY zkontrolujte brzdu   

V}DY pravidelně ma~te Zetěz zdvihu   



5 

 

V}DY  pokud jsou pro zvednutí bZemene zapotZebí dva kladkostroje, musí být nosnost (W.L.L.) ka~dého vyaaí nebo 
rovna hmotnosti bZemene. Takto zajistíte dostate�nou ochranu pro pZípad, kdyby doalo k náhlému posunu nebo poruae 
jednoho kladkostroje.  

NIKDY nepou~ívejte kladkostroj bez výrobního atítku.  

NIKDY nepou~ívejte upravené nebo deformované háky.  

NIKDY nepou~ívejte neoriginální Zetězy.  

4.2.2 B�hem práce V}DY zkontrolujte, zda je bZemeno Zádně usazeno na háku. 

V}DY napněte prověaenou �ást Zetězu pZed za�átkem zvedání, zamezíte náhlému 

zatí~ení. NIKDY nepou~ívejte kladkostroj, dokud není bZemeno pod ním. NIKDY 

nepou~ívejte Zetěz kladkostroje jako závěs. NIKDY nepou~ívejte pZekroucený, 

poakozený nebo prota~ený Zetěz zdvihu. NIKDY nehoupejte se zavěaeným bZemenem. 

NIKDY nezavěaujte bZemeno za api�ku háku. NIKDY neupevňujte Zetěz zdvihu pZes 

hranu. NIKDY nesvaZujte ani neZe~te bZemeno zavěaené na háku. NIKDY nepou~ívejte 

Zetěz kladkostroje jako svaZovací elektrodu. NIKDY nepracujte s kladkostrojem tak, aby 

se dolní hák dotýkal těla kladkostroje. NIKDY nespouatějte Zetěz zdvihu a~ na dolní 

doraz.  

 

 

 

NIKDY nepracujte s kladkostrojem, pokud je v okolí vysoký hluk. 

NIKDY nepou~ívejte pZeto�ený Zetěz zdvihu.  

 
4.2.3 Po práci V}DY po pZepravě spouatějte bZemeno dolů 

velmi opatrně. NIKDY nezavěaujte bZemeno na delaí dobu.  

 

 



6 

 

4.2.4 Údr~ba  

V}DY nechte kladkostroj pravidelně kontrolovat servisními pracovníky. 

NIKDY neprodlu~ujte Zetěz zdvihu.  

4.2.5 Jiné  
V}DY  se poraďte s výrobcem nebo prodejcem, pokud chcete kladkostroj pou~ívat v 
nadměrně agresivním prostZedí (slaná voda, moZský vzduch a/nebo kyseliny, výbuané 
prostZedí nebo jiné korozivní slou�eniny atd.).  

NIKDY nepou~ívejte kladkostroj, který byl uveden mimo provoz, dokud nebude Zádně 
opraven nebo vyměněn.  

NIKDY  neodstraňujte ani nezakrývejte výstra~né zna�ky a atítky.  

 

Výstra~né atítky jsou umístěny na ru�ním kladkostroji.  



7 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Nosnost 

(t) 

Stand.zdvih 

(m) 

Rozměr 

hák-hák 

C (mm) 

Síla 

pro 

zdvih 

(N) 

Posun 

řetězu 
pro 

zdvih 

1m 

(m) 

Zkušební 
zatížení 

(t) 

Hmotnost 

netto (kg) 

Řetěz 
zdvihu 

Počet 
smyček 
řetězu 

CX003 0,25 2,5 217 147 33,8 0,75 2,4 3,2x9,0 1 

 

 

 

 

5. HLAVNÍ SPECIFIKACE 

PZípustné provozní podmínky:  

Provozní teplota : - 40 °C + 60 °C  

Provozní vlhkost : 100 % 

Bezazbestový materiál:  

Brzdové oblo~ení neobsahuje azbest.  



8 

 

 
 

 

6. PROVOZ 

6.1 PZedpokládané pou~ití kladkostroje  

 

Kladkostroj je ur�en pro ru�ní vertikální zvedání a spouatění bZemen pZi bě~ných atmosférických podmínkách 
pracoviatě.  

Manipulace s tě~kými bZemeny mů~e vyvolat ne�ekané nebezpe�í, dodr~ujte vaechny bezpe�nostní pokyny. 

6.2 Bezpe�né pracovní prostZedí  

 

PZi pou~ívání kladkostroje musí obsluha dbát na následující.  

 
(1) Obsluha musí mít pZed pou~itím kladkostroje zZetelný a ni�ím neomezený výhled na celý opera�ní prostor. Pokud 
to není mo~né, musí tento dozor zajistit dalaí osoby.  
 (2) PZed pou~itím kladkostroje musí obsluha zkontrolovat bezpe�nost celého opera�ního prostoru.  

6.3 Pou~ití  

 

V~dy dávejte pozor, aby pohyblivé sou�ásti kladkostroje nezachytily ruce, 
sou�ásti oděvu nebo výstroje.  

(1) Stůjte �elem ke straně kladkostroje s kolem ru�ního Zetězu.  
 (2) BZemeno zvednete zata~ením za ru�ní Zetěz ve směru hodinových 
ru�i�ek.  
 
(3) BZemeno spustíte dolů zata~ením za ru�ní Zetěz proti směru 
hodinových ru�i�ek.  
 
(4) PZi dlouhotrvajícím spouatění bZemen dolů hrozí nebezpe�í pZehZátí  

 postupy pravidelné kontroly. 

brzdového systému. Máte-li v úmyslu pou~ívat kladkostroj v 
takovýchto podmínkách, poraďte se se spole�ností KITO.  

Poznámka: Cvakání západky pZi zvedání bZemene signalizuje normální 
provoz.  

6.4 Uskladn�ní kladkostroje  

 

PZi skladování kladkostroje dodr~ujte následující doporu�ení. V}DY skladujte kladkostroj ve stavu bez zatí~ení. V}DY 

setZete vaechny ne�istoty a vodu. V}DY nama~te Zetěz, horní �ep, �ep háku a pojistky háku. V}DY kladkostroj zavěste na 

suchém místě. V}DY zkontrolujte kladkostroj, zda po delaím nepou~ívání nevykazuje nestandardní vlastnosti, a to v souladu 

 

 



9 

 

 
 
 
 

  7. KONTROLA 

 

 7.1 Denní kontrola  

PZed ka~dou pracovní směnou zkontrolujte následující polo~ky:  



10 

 

 
 

8.0.Seznam sou�ástí  



11 

 

 


